~~7-29-102~~

~~10-24~~

**ALOYSII COLLA**

**FREY LINIÆ GENUS**

**ADDITA ICONE.**

*1824*

АЛКОГОЛІА

СІВІЛІЗАЦІЯ

ДОБРОДІЯ

Pulcherrima stirps, quam describere constitui, primum floruit decem circiter ab hinc annis in tepidario cl. Comitis FREYLINI, et in nonnullis catalogis nuncupata fuit *Freylinia oppositifolia* (1): inde *Buddleja glaberrima* (2): demum ell.<sup>i</sup> LINK et OTTO (3) iconem praebuere, quae omnino convenit cum nostra planta, excepto germine, et censuerunt esse *Capraria lanceolata* (4), quam STEUDEL dubitaverat *Russeliae* speciem (5).

Germen in iconе LINK et OTTO (6) videtur duplo auctum, et praesertim stylum longiore quā revera sit: idem transversim sectum multoties auctum (7) refert *capsulam bilocularē seminib⁹ sex in spherophoro centrali*, uti in descriptione (8).

Forsan in H. Berolinensi fructus ad maturitatem non pervenerunt, quemadmodum fauste et copiose contigit apud nos, uti videre est in iconе a *Tecofila* deliciis meis picta, inde ab eadem in lapidem delineata (*lithographata*).

---

(1) *Le Jardin de S. Sébastien par le Marquis de Spin.* Turin 1818, p. 15,  
et not. 12.

(2) *Herb. de l'Amat. et Catal. H. Taurinensis* an. 1821 pag. 15.

(3) *Ic. pl. select. H. Berol.* fasc. 1. tab. 4.

(4) *Lin. supp.* p. 284.

(5) *Stevdel Nomencl. Botan.* p. 148.

(6) Fig. 5.

(7) Fig. d.

(8) *Ic. pl. select. H. Berol.* p. 11.

Fructus est *drupaceus nucibus quatuor dispermis*: species igitur non pertinet ad *Caprariam* quae gerit *capsulam bivalvem bilocularem polyspermam*, et a qua valde differt habitu.

Num *didynama*, *tetrandra*, an *pentandra*?

Si ad *Didynamiam angiospermam* spectaret, uti annuerunt **LINK** et **OTTO**, referenda esset inter *Citharexylum* et *Durantam*, quibus prorsus affinis non habitu, sed praesertim ratione fructus in *Citharexylo* drupa disperma, nucibus bilocularibus: in *Duranta* nuces quatuor biloculares dispermae: tunc ad *Vitices* in ordine naturali dicto, non ad *Serophularias* spectaret: at inconstans staminum inaequalitas nimis fallax ad constituendam veram *Dyдинiam*.

Porro ad *Tetrandram* haud pertinere videtur: 1.<sup>o</sup> Ob quinti saepe staminis praesentiam, licet facile abortiens, ubi liberum est. 2.<sup>o</sup> Ob divisionem calycis et corollae in quinque lacinias, quod numero staminum congrueret, ubi quintum non abortiens. 3.<sup>o</sup> Ob fructus naturam, quae non convenit tetrandris, excepta *Myonima*, in qua drupa nuce 4-loculari 4-sperma.

Potius igitur puto ad *Pentandriam Monogyniam* pertinere, praecipue quia refert habitum *Cestri*, cum quo prorsus quadrat, exceptis absentia accidentalis quinti staminis, et fructu qui in *Cestro* baccatus.